
              

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ
ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ
ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΑΡΧΑΙΟΤΗΤΩΝ
ΚΑΙ ΠΟΛΙΤΙΣΤΙΚΗΣ ΚΛΗΡΟΝΟΜΙΑΣ

ΕΦΟΡΕΙΑ ΑΡΧΑΙΟΤΗΤΩΝ ΧΙΟΥ
ΤΜΗΜΑ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗΣ 
ΚΑΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ
Ταχ. Δ/νση: Ναυάρχου Νικοδήμου 1
Άγιος Γεώργιος - Κάστρο 
Τ.Κ. 821 31 Χίος
Πληροφορίες: Κ. Παντελάρα
Τηλέφωνα: (22710)44238, 44738, 44650
Ε-mail: efachi@culture.gr

 

   

Θέμα: Απόφαση παράτασης των συμβάσεων εργασίας επτά (7) ατόμων, επιστημονικού 
προσωπικού και εξειδικευμένων εργατών, με σύμβαση εργασίας ιδιωτικού δικαίου ορισμένου 
χρόνου για το υποέργο «Επανάχρηση Τεμένους Χαμηδιέ στο Κάστρο της Χίου», του έργου 
«Επανάχρηση Τεμένους Χαμηδιέ στο Κάστρο της Χίου» που υλοποιείται με τη μέθοδο της 
αρχαιολογικής αυτεπιστασίας από την Εφορεία Αρχαιοτήτων Χίου. 

                                                    
Α Π Ο Φ Α Σ Η

Έχοντας υπόψη:

1) Το άρθρο 81, του Ν. 1958/1991 (ΦΕΚ 122/Α/5.8.1991) για τον τρόπο εκτέλεσης αρχαιολογικών 
έργων.

2) Τον Ν. 2190/1994 «Σύσταση ανεξάρτητης αρχής για την επιλογή προσωπικού και ρύθμιση 
θεμάτων διοίκησης», όπως ισχύει, αναλογικά και όπου δεν ρυθμίζεται με τους όρους της 
παρούσας.

3) Το άρθρο 19, παρ. 27 του Ν. 2947/2001 (ΦΕΚ 228/Α/9.10.2001) «Θέματα Ολυμπιακής 
Φιλοξενίας, Έργων Ολυμπιακής Υποδομής και άλλες διατάξεις».

4) Τον Ν. 3861/2010 (ΦΕΚ 112/Α/13.7.2010) «Ενίσχυση της διαφάνειας με την υποχρεωτική 
ανάρτηση νόμων και πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοίκητων οργάνων στο 
διαδίκτυο «Πρόγραμμα Διαύγεια και άλλες διατάξεις».

5) Το άρθρο 41, του Ν. 3979/2011 αναφορικά με την επέκταση των εβδομαδιαίων ωρών εργασίας 
των μονίμων υπαλλήλων και του προσωπικού με σχέση εργασίας ιδιωτικού δικαίου αορίστου 
χρόνου του Δημοσίου, των Ο.Τ.Α. α΄ και β΄ βαθμού και λοιπών Ν.Π.Δ.Δ. και όσων κατηγοριών 
προσωπικού, υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου τομέα ακολουθούν το ωράριο αυτών.

6) Το άρθρο 1, παρ. 9 του Ν. 4038/2012 (ΦΕΚ 14/Α/2.2.2012) «Επείγουσες ρυθμίσεις που 
αφορούν την εφαρμογή του μεσοπρόθεσμου πλαισίου δημοσιονομικής στρατηγικής 2012-
2015», όπως ισχύει. 

7) Το άρθρο 40, παρ. 3 του Ν. 4049/2012 (ΦΕΚ 35/Α/23.2.2012) «Αντιμετώπιση της βίας στα 
γήπεδα, το ντόπινγκ, των προσυνεννοημένων αγώνων και λοιπές διατάξεις».

8) Τις διατάξεις του Ν. 4057/14.3.2012 (ΦΕΚ 54/Α/14.3.2012) «Πειθαρχικό Δίκαιο Δημοσίων 
Πολιτικών Υπαλλήλων και Υπαλλήλων Νομικών Προσώπων Δημοσίου Δικαίου».

mailto:efachi@culture.gr


2

9) Τις διατάξεις του άρθρου 1, του N. 4250/2014 (ΦΕΚ 74/Α/26.3.2014) «Διοικητικές 
Απλουστεύσεις - Καταργήσεις, Συγχωνεύσεις Νομικών Προσώπων και Υπηρεσιών του 
Δημοσίου Τομέα - Τροποποίηση Διατάξεων του Π.Δ. 318/1992 (Α΄ 161) και λοιπές ρυθμίσεις.

10) Τις διατάξεις του Ν. 4354/2015 (ΦΕΚ 176/Α/16.12.2015) «Διαχείριση των μη εξυπηρετούμενων 
δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις και άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας 
δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθμίσεων».

11) Το άρθρο 65 του Ν.4481/2017 (ΦΕΚ 100/Α/20.07.2017) «Συλλογική διαχείριση δικαιωμάτων 
πνευματικής ιδιοκτησίας και συγγενικών δικαιωμάτων, χορήγηση πολυεδαφικών αδειών για 
επιγραμμικές χρήσεις μουσικών έργων και άλλα θέματα αρμοδιότητας Υπουργείου Πολιτισμού 
και Αθλητισμού».

12) Το Π.Δ. 410/1988 (ΦΕΚ 191/Α/30.08.1988) περί «Κωδικοποίησης σε ενιαίο κείμενο των 
διατάξεων της κείμενης νομοθεσίας, που αφορούν το προσωπικό με σχέση εργασίας ιδιωτικού 
δικαίου του Δημοσίου».

13) Το Π.Δ. 164/2004 (ΦΕΚ 134/Α/19.7.2004) «Ρυθμίσεις για τους εργαζομένους με συμβάσεις 
ορισμένου χρόνου στον δημόσιο τομέα».

14) Το Π.Δ. 70/22.09.2015 (ΦΕΚ 114/Α΄/22.09.2015) «Ανασύσταση των Υπουργείων Πολιτισμού 
και Αθλητισμού, Υποδομών , Μεταφορών….. Μεταφορά της Γενικής Γραμματείας Βιομηχανίας 
στο Υπουργείο Οικονομίας, Ανάπτυξης και Τουρισμού».

15) Το Π.Δ. 4/2018 (ΦΕΚ 7/Α/22.01.2018) «Οργανισμός Υπουργείου Πολιτισμού και Αθλητισμού».
16) Το Π.Δ. 24/2019 (ΦΕΚ 39/Α/04.03.2019) για τη μελέτη και εκτέλεση αρχαιολογικών έργων.
17) Το Π.Δ. 83/2019 (ΦΕΚ 121/Α/09.07.2019) «Διορισμός Αντιπροέδρου της Κυβέρνησης, 

Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών».
18) Το Π.Δ. 84/2019 (ΦΕΚ 123/Α/17.07.2019) «Σύσταση και κατάργηση Γενικών Γραμματειών και 

Ειδικών Γραμματειών/Ενιαίων Διοικητικών Τομέων Υπουργείων».
19) Την με αριθ. πρωτ. ΔΙΣΚΠΟ/Φ15/οι.8342/01.04.2014 (ΑΔΑ:ΒΙΗ0Χ-6ΥΖ) εγκύκλιο του 

Υπουργείου Διοικητικής Μεταρρύθμισης και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης, περί «Κατάργησης 
της υποχρέωσης υποβολής πρωτοτύπων ή επικυρωμένων αντιγράφων εγγράφων».

20) Την με αριθμ. πρωτ. ΥΠΠΟΑ/ΓΔΔΥΗΔ/ΔΔΑΑΔ/ΤΔΑΔΤΠ/49541/4190/3975/2990/02.02.2018 
Υπουργική Απόφαση τοποθέτησης Προϊσταμένων Διευθύνσεων της Γενικής Διεύθυνσης 
Αρχαιοτήτων και Πολιτιστικής Κληρονομιάς του Υπουργείου Πολιτισμού και Αθλητισμού.

21) Την με αριθμ. πρωτ. ΥΠΠΟΑ/ ΓΡΥΠ/ 136505/ 3066 (ΦΕΚ 912/Β΄/17-03-2020) Υπουργική 
Απόφαση μεταβίβασης αρμοδιοτήτων των Προϊσταμένων Γενικών Διευθύνσεων προς τους 
Προϊσταμένους των Περιφερειακών και Ειδικών Περιφερειακών Υπηρεσιών αρμοδιότητας της 
Γενικής Διεύθυνσης Αρχαιοτήτων και Πολιτιστικής Κληρονομιάς και στους Προϊσταμένους των 
Περιφερειακών Υπηρεσιών αρμοδιότητας της Γενικής Διεύθυνσης Αναστήλωσης, Μουσείων και 
Τεχνικών Έργων του Υπουργείου Πολιτισμού και Αθλητισμού.

22) Την με αριθμ. πρωτ. ΥΠΠΟΑ/ΓΔΔΥΗΔ/ΔΔΑΑΔ/ΤΔΑΔΤΠ/260443/32332/29110/22429/24.09. 
2015 (ΦΕΚ 2124/Β΄/01.10.2015) Υπουργική Απόφαση «Συντομογραφία τίτλου Υπουργείου 
Πολιτισμού και Αθλητισμού».

23) Την υπ’ αριθ. ΕΥΤΟΠ/Α/ΕΣΠΑ14-20/1013/22.3.2016 Απόφαση της Γενικής Γραμματέως του 
ΥΠΠΟΑ περί έγκρισης του Εγχειριδίου Διαδικασιών Αρχαιολογικών Έργων, που εκτελούνται με 
τη μέθοδο της αυτεπιστασίας, όπως τροποποιήθηκε με τις αριθ. ΕΔΕΠΟΛ/Α/ΕΣΠΑ 2014-
2020/3942/18.11.2016 και ΕΔΕΠΟΛ/Β1/ΕΣΠΑ 2014-2020/908/01-06-2017 Αποφάσεις 1ης και 
2ης τροποποίησής του.

24) Το με αριθμ. πρωτ. ΥΠΠΟΑ/ΓΔΑΠΚ/656205/467960/29.11.2019 έγγραφο της Γενικής Δ/νσης 
Αρχαιοτήτων και Πολιτιστικής Κληρονομιάς, σχετικά με την εξαίρεση του Π.Δ.Ε. από τη 
διαδικασία έγκρισης της επιτροπής ΠΥΣ 33/2006.

25) Τα άρθρα 137, παρ.2 και 141, παρ. 2, του Νόμου 4635/2019 (ΦΕΚ 167/Α/30.10.2019) σχετικά 
με την εξαίρεση προσλήψεων Ιδιωτικού Δικαίου Ορισμένου Χρόνου για την εκτέλεση 
αρχαιολογικών έργων με χρηματοδότηση από το Π.Δ.Ε. του ΥΠΠΟΑ, από τη διαδικασία 
έγκρισης της επιτροπής ΠΥΣ 33/2006.



3

26) Την με αρ. πρωτ. 32801/21-3-2018 (ΑΔΑ:6Ζ0Ξ465ΧΙ8-ΟΙΤ) Απόφαση του Υπουργείου 
Οικονομίας και Ανάπτυξης, με την οποία το έργο με τίτλο «Επανάχρηση Τεμένους Χαμηδιέ στο 
Κάστρο της Χίου» εντάχθηκε στο Αναπτυξιακό Πρόγραμμα Ειδικού Σκοπού για το Βόρειο 
Αιγαίο 2017-2020 (Εθνικοί Πόροι ΠΔΕ).

27) Την υπ’ αριθμ. 81715/27-7-2018 (ΑΔΑ:6ΕΥ1465Χ18-Ξ43) Υπουργική Απόφαση, με την οποία 
εγκρίθηκε η ένταξη του έργου στο ΠΔΕ 2018, με κωδικό 2018ΣΕ38800000 και καθορίστηκαν τα 
συνολικά οικονομικά στοιχεία αρμοδιότητας της Εφορείας Αρχαιοτήτων Χίου.

28) Την με αρ. πρωτ. ΥΠΠΟΑ/ΓΔΑΜΤΕ/ΔΑΒΜΜ/142725/11532/1913/27-4-2016 
(ΑΔΑ:75ΜΥ4653Π4-ΡΝΛ) Απόφαση της Διεύθυνσης Αναστήλωσης Βυζαντινών και 
Μεταβυζαντινών Μνημείων, με την οποία εγκρίθηκε η μελέτη αποκατάστασης τεμένους 
Χαμηδιέ (ή Μπαϊρακλή) στο Κάστρο της Χίου.

29) Την με αρ. πρωτ.  ΥΠΠΟΑ/ΓΔΑΠΚ/ΔΒΜΑ/ΤΒΜΑΧΜΑΕ/520508/371478/6849/2820/30-11-2018 
(ΑΔΑ:ΩΩΛ14653Π4-Θ3Ξ) Απόφαση έγκρισης εκτέλεσης του υποέργου «Επανάχρηση 
Τεμένους Χαμηδιέ στο Κάστρο της Χίου», του έργου «Επανάχρηση Τεμένους Χαμηδιέ στο 
Κάστρο της Χίου» απολογιστικά και με αυτεπιστασία από την Εφορεία Αρχαιοτήτων Χίου.

30) Την με αριθμ. πρωτ. ΥΠΠΟΑ /ΓΔΑΠΚ/ΔΒΜΑ/ΤΒΜΑΧΜΑΕ/501142/354440/6103/2280/02-11-
2020 (ΑΔΑ:ΩΙΚΑ4653Π4-7ΟΙ) 1η Τροποποίηση Απόφασης αυτεπιστασίας για την εκτέλεση του 
υποέργου «Επανάχρηση Τεμένους Χαμηδιέ στο Κάστρο της Χίου», του έργου «Επανάχρηση 
Τεμένους Χαμηδιέ στο Κάστρο της Χίου» απολογιστικά και με αυτεπιστασία από την Εφορεία 
Αρχαιοτήτων Χίου.

31) Την με αριθμ. πρωτ. ΥΠΠΟΑ /420668/20-09-2021 (ΑΔΑ:Ψ5134653Π4-ΒΙΗ) 2η Τροποποίηση 
Απόφασης αυτεπιστασίας για την εκτέλεση του υποέργου «Επανάχρηση Τεμένους Χαμηδιέ 
στο Κάστρο της Χίου», του έργου «Επανάχρηση Τεμένους Χαμηδιέ στο Κάστρο της Χίου» 
απολογιστικά και με αυτεπιστασία από την Εφορεία Αρχαιοτήτων Χίου.

32) Την ύπαρξη των αναγκαίων πιστώσεων της ΣΑΕ388, με κωδικό αριθμό 2018ΣΕ38800000 του 
Αναπτυξιακού Προγράμματος, Ειδικού Σκοπού Βορείου Αιγαίου (Π.Δ.Ε.).

33) Την με αριθμ. πρωτ. 81102/01-03-2021 (ΑΔΑ:659Τ4653Π4-ΙΡ3) Προκήρυξη πρόσληψης 
προσωπικού της Εφορείας Αρχαιοτήτων Χίου.

34) Την με αριθμ. πρωτ. ΥΠΠΟΑ / 200699 / 06-05-2021 (ΑΔΑ:ΩΤΑ64653Π4-5ΘΜ) Απόφαση 
πρόσληψης επιστημονικού προσωπικού και εξειδικευμένων εργατών με σύμβαση εργασίας 
ιδιωτικού δικαίου ορισμένου χρόνου για το υποέργο «Επανάχρηση Τεμένους Χαμηδιέ στο 
Κάστρο της Χίου» του έργου «Επανάχρηση Τεμένους Χαμηδιέ στο Κάστρο της Χίου», της 
οποίας η περίληψη δημοσιεύθηκε στο ΦΕΚ1156/Γ΄/19-05-2021,

     

α π ο φ α σ ί ζ ο υ μ ε:

Α. Την παράταση των συμβάσεων εργασίας ιδιωτικού δικαίου ορισμένου χρόνου, του παρακάτω 
προσωπικού, συνολικά επτά (7) ατόμων, από τη λήξη της προηγούμενης σύμβασης έως 
06/01/2022, για την εκτέλεση των εργασιών του υποέργου «Επανάχρηση Τεμένους Χαμηδιέ στο 
Κάστρο της Χίου», του έργου «Επανάχρηση Τεμένους Χαμηδιέ στο Κάστρο της Χίου», όπως 
αναφέρεται στον παρακάτω πίνακα:



4

Α/Α ΟΝΟΜΑΤΕΠΩΝΥΜΟ ΠΑΤΡΩΝΥΜΟ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΔΙΑΡΚΕΙΑ ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗΣ

1. Ιωάννης Μπουλαζέρης Παντολέων ΠΕ Πολιτικών 
Μηχανικών

               από 07-10-2021
               έως 06-01-2022

2. Κωνσταντίνος Γκιάλης Νικόλαος 
ΥΕ 

Εξειδικευμένων 
Εργατών

                από 07-10-2021
                έως 06-01-2022

3. Παντελής Νικολάρας - 
Τσιμπούκας Κωνσταντίνος

ΥΕ 
Εξειδικευμένων 

Εργατών

                από 07-10-2021
                έως 06-01-2022

4. Κωνσταντίνος 
Ζεϊμπέκης Δημήτριος

ΥΕ 
Εξειδικευμένων 

Εργατών

                από 07-10-2021
                έως 06-01-2022

5. Μάρκελλος Λυγερός Ευάγγελος
ΥΕ 

Εξειδικευμένων 
Εργατών

                από 07-10-2021
                έως 06-01-2022

6. Κωνσταντίνος 
Σιδεράκης Στέφανος

ΥΕ 
Εξειδικευμένων 

Εργατών

               από 07-10-2021
               έως 06-01-2022

7. Σταύρος Βασιλικός Πέτρος
ΥΕ 

Εξειδικευμένων 
Εργατών

                από 07-10-2021
                έως 06-01-2022

Β. Η απασχόληση θα είναι πενθήμερη και δεν θα υπερβαίνει τις σαράντα (40) ώρες την εβδομάδα 
(07:00 έως 15:00 ημερησίως).

Γ. Η ανωτέρω θα μισθοδοτούνται από τις πιστώσεις του Αναπτυξιακού Προγράμματος, Ειδικού 
Σκοπού Βορείου Αιγαίου  και ειδικότερα του 2018ΣΕ38800000 (Π.Δ.Ε.). 

Δ. Η απασχόληση του προσωπικού αυτού σε εργασίες άσχετες με εκείνες για τις οποίες 
προσλαμβάνεται, απαγορεύεται.

Ε. Οι αποδοχές του ανωτέρου προσωπικού καθορίζονται με βάση τις διατάξεις του Ν. 4354/2015 
(ΦΕΚ 176/Α΄/16-12-2015) σε συνδυασμό με τις αριθμ. πρωτ. 2/31029/ΔΕΠ/06-05-2016, 
2/14537/ΔΕΠ/13-05-2016, 2/88138/ΔΕΠ/10-11-2016 και 2/1868/ΔΕΠ/08-02-2018 Εγκυκλίους του 
Γενικού Λογιστηρίου του Κράτους.

ΣΤ. Από τους προσληφθέντες, όσοι αποχωρήσουν πριν τη λήξη της σύμβασής τους, δύναται να 
αντικατασταθούν, εφόσον κριθεί αναγκαίο από την εξέλιξη του έργου με άλλους από τους 
εγγεγραμμένους και διαθέσιμους στον πίνακα κατάταξης της οικείας ειδικότητας, κατά τη σειρά 
εγγραφής τους σε αυτόν, για το υπόλοιπο χρονικό διάστημα. 

Ζ. Μετά τη συμπλήρωση του ανωτέρω χρονικού διαστήματος απασχόλησης το προσωπικό αυτό 
απολύεται αυτοδίκαια από την Υπηρεσία, χωρίς καμία αποζημίωση από την αιτία αυτή και χωρίς 
άλλη ειδοποίηση. 



5

                                                                 

ΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΕΙΣ:
1. ΥΠ.ΠΟ.Α./Γραφείο Υπουργού Πολιτισμού και Αθλητισμού (minoff@culture.gr)
2. ΥΠ.ΠΟ.Α./Γραφείο Γενικoύ Γραμματέα (gsecoff@culture.gr)
3. ΥΠ.ΠO.A./Γενική Διεύθυνση Αρχαιοτήτων και Πολιτιστικής Κληρονομιάς (gda@culture.gr)
4. ΥΠ.ΠΟ.Α./ΓΔΟΥ/Δ/νση Προϋπολογισμού και Οικονομικής Διαχείρισης Τομέα Πολιτισμού 

(gdoy@culture.gr)
5. ΥΠ.ΠΟ.Α./ΓΔΔΥΗΔ/Δ/νση Διαχείρισης Ανθρώπινου Δυναμικού (ddad@culture.gr)
6. Ενδιαφερόμενοι

                                                                        Η Προϊσταμένη της Εφορείας Αρχαιοτήτων Χίου
                                                                                                             κ.α.α.
                                                                                                            
                           Παρισιάνθη Βαλάκου

                       ΠΕ Αρχαιολόγων   

mailto:minoff@culture.gr
mailto:gsecoff@culture.gr
mailto:gda@culture.gr
mailto:gdoy@culture.gr
mailto:ddad@culture.gr

	ADA: 
	ADA: 
	ADA: 
	ADA: 
	ADA: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	Protocol: Α.Π. :479284

Ημ/νία Πρ. :06-10-2021
	AkrivesAntigrafo: 
	AkrivesAntigrafoStamp: 


